Международные перевозки, транспортная экспедиция и услуги по организации таможенного оформления  грузов.

Приложение № 1 к Договору №    от                            2010 г.

г.Москва

«____» __ ____________ 2010 г.
_____________________
, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Генерального директора г-на ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Диалог Фрейт Интернейшнл», именуемое в дальнейшем "Экспедитор", в лице Генерального директора г-на Борозина М. А, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее приложение к Договору №   от                         2010 г. о нижеследующем:
1. Настоящим соглашением регулируются цены на работы, предоставляемые Экспедитором Клиенту по обработке грузов поступающих в его адрес. Цены указаны в рублях.
                                                      ПРЕЙСКУРАНТ

НА РАБОТЫ И УСЛУГИ
	N
п/п
	Виды работ, услуг
	Цена

	1. УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТАМОЖЕННОГО ОФОРМЛЕНИЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ УСЛУГИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ТАМОЖЕННОЙ ОЧИСТКИ ГРУЗОВ

	1.1.
	Организация таможенного оформления товаров (экспорт/импорт/транзит)
	30 000

за декларацию

	1.1.1.
	Организация таможенного оформления скоропортящихся, ценных, нестандартных грузов, а также товаров народного потребления
	по соглашению сторон

	1.2.
	Организация таможенного оформления, продления и закрытия режима временного ввоза/вывоза, режима переработки вне/на таможенной территории.
	28 500
за декларацию

	В цену по пунктам 1.1, 1.2 включено:

—оформление основного листа ГТД, ДТС;

—прохождение этапов таможенного оформления;

—согласование ГТД в функциональных отделах таможни;
—участие в таможенном досмотре при выпуске груза.

	1.3.
	Оформление дополнительных листов ГТД
	1 200
за каждый код товара

	1.4.
	Предварительное согласование ГТД в  функциональных отделах таможни
	По соглашению сторон, но не менее 100

	1.5.
	Декларация корректировки таможенной стоимости
	2 100

	1.6.
	Подбор кодов ТН ВЭД и предварительный расчет пошлины
	135
за наименование

	1.7.
	Регистрация/перерегистрация заказчика (Клиента) в таможне в качестве участника ВЭД
	4 500 /2 250

	1.8.
	Подготовка пакета документов для таможенного оформления
	по соглашению сторон

	1.9.
	Переоформление коммерческого инвойса
	900
за страницу

	1.10.
	Перевод инвойсов, контрактов на русский язык
	                   660
за страницу

	1.11.
	Получение сертификата соответствия, писем Госстандарта, санитарно-эпидемиологического заключения и пр.
	8 400
+себестоимость

	1.12.
	Получение классификационных решений ФТС, региональных таможен
	по соглашению сторон

	1.13.
	Содействие в получении лицензий на ввоз/вывоз лицензионных товаров
	8 400
+себестоимость

	2. ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИТОРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ГРУЗОВ

	2.1.
	Сопровождение и охрана груза (не включая транспортных расходов)
	8 100 за каждого человека охраны в сутки

	2.2.
	Служебные командировки (не включая транспортных расходов)
	6 600 за каждого человека в сутки

	2.3.
	Оформление декларации опасного груза
	6 600

	2.4.
	Услуги по страхованию
	2 250

+ себестоимость

	2.5.
	Доставка грузов по Москве и в/из Московские  аэропорты

—      0 -   1000 кг

—  1001 -  2 500 кг

—  2 501 -  8 000 кг

—  8 001 – 20 000 кг (объём не более 82 куб. м.)
	4 200
7 200
9 300
14 000

	2.6.
	Организация сюрвейерного осмотра (по просьбе клиента)
	1 500
+ себестоимость

	2.7.
	Согласование маршрута перевозки негабаритных грузов автотранспортом в ГИБДД и дорожных службах
	21 000
+себестоимость

	2.8.
	Консультационные услуги по таможенным вопросам
	по соглашению сторон

	2.9.
	Слежение за вагоном/контейнером при движении по железной дороге
	1 260

	2.10.
	Поиск единицы подвижного состава/контейнера
	по соглашению сторон

	2.11.
	Оборудование вагона сопровождения

–в летний период

–в зимний период
	17 100
25 800

	2.12.
	Изготовление чертежей крепления, согласование маршрута ж/д перевозки, крепление груза
	по соглашению сторон

	2.13.
	Отправка ж/д телеграммы
	900

	3. ОБРАБОТКА АВИАГРУЗОВ (ШЕРЕМЕТЬЕВО/ ДОМОДЕДОВО)

	3.1.
	Грузовая обработка (мин.сбор 1 200 руб.):

—экспортных/импортных грузов

—при перевозках по территории РФ
	21/кг

12/кг

	3.2.
	Грузовая обработка срочных и/или негабаритных грузов при перевозках по территории РФ (мин.сбор 3 000 руб.)
	по соглашению сторон

	3.3.
	Оформление авианакладной
	1 050

	3.4.
	Предварительный досмотр груза по просьбе заказчика (Клиента) с составлением акта таможенного досмотра
	8 550

	3.4.1.
	Предварительный осмотр груза по просьбе заказчика (Клиента)
	4 350

	3.5.
	Хранение товаров на СВХ или таможенном складе
	по себестоимости

	3.6.
	Складские услуги за исключением СВХ или таможенного склада:

—хранение груза

—погрузка/разгрузка (за операцию)

—переупаковка (минимальный сбор 1 050 руб.)
	3/кг в сутки

2400/тонна
15/кг

	4. ОБРАБОТКА ГРУЗОВ ПРИ ИХ ПРИЕМЕ/ОТПРАВКЕ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ И/ИЛИ АВТОТРАНСПОРТОМ В МОСКОВСКОМ РЕГИОНЕ.

	4.1.
	Услуги по терминальной обработке на СВХ
	29 700
за каждое транспортное средство

	4.2.
	Крановые операции на СВХ
	по соглашению сторон

	4.3.
	Хранение на СВХ
	50/м2/сутки

	4.4.
	Погрузочно-разгрузочные работы на СВХ (вес каждого места не более 1 500 кг)
	700/тонна

	4.5.
	Прием/отправка по железной дороге импортного/экспортного груза
	по соглашению сторон

	5. ОБРАБОТКА ГРУЗОВ В ПОРТАХ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВЛАДИВОСТОК, ВОСТОЧНЫЙ

	5.1.
	Экспедирование в портах:

—контейнерные грузы

—генеральные грузы

—негабаритные грузы
	2 100 за контейнер

по соглашению сторон

 по соглашению сторон

	5.2.
	Стивидорные операции, хранение, выставление товаров на таможенный досмотр
	По ценам стивидорных компаний +5 %

	Возмещение затрат за использование услуг и/или работ третьих лиц (морских линий, их агентов в порту, стивидорных компаний порта), не вошедших в вышеуказанные цены, производится исходя из стоимости этих услуг и работ + 5 %

	ВСЕ ЦЕНЫ УКАЗАНЫ БЕЗ УЧЕТА НДС

ПОДПИСИ СТОРОН

Генеральный директор

Генеральный директор

ООО «Диалог Фрейт Интернейшнл»

__________________________

             ____________________М. А. Борозин

М.П.

М.П.

Клиент

Экспедитор
ООО «Диалог Фрейт Интернейшнл»

Договор №    от             2010 года